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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 9 (LRF, an.53, § 1 º, inciso 1) 

PREVISÃO 

RECEITAS ATUALIZADA 
(a) 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (1) 200.000,00 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

DESPESAS 

(d) 

DESPESAS DE CAPITAL 15.858.300,00 

Investimentos 13.856.300,00 

Inversões Financeiras 0,00 

Amortização da Divida 2.002.000,00 

( ·) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 0,00 

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (li) 15.858.300,00 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III)= (11-1) 15.658.300,00 

<(d· a)> 

Notas: 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

1 < Operações de Crtdito descritas n:1 CF, on. 167, inciso Ili> 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAAGO 

(b) 

DESPESAS EMPENHADAS 
JANAAGO 

(e) 

2.473.191,44 
<(e-b)> 

9,60 

2.473.201,04 

476.260,04 

0,00 

1.996.941,00 

0,00 

0,00 

2.473.201,04 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl-004441O-7 

RS 1 

SALDO NÃO 
REALIZADO 

(e)= (a-b) 

199.990,40 

SALDO NÃO 

EXECUTADO 

(l) • (d-e) 

13.385.098,96 

13.380.039,96 

0,00 

5.059,00 

0,00 

0,00 

13.385.098,96 

13.185.108, 
<(f- e)> 

2 Our:1ntc o cxcrddo, somente as despesas liquicbd.u são consideradas cxccul3das. No cnccrnmcnto do cxcrdcio. as despesas não liquid3d.u inscritas cm restos a p3gar não proccwdos são l3mbém conskleradas 
cxccut3dás. OCSS3 forma. para m.1ior transpàrência. as despesas cxccutadás estão scgrcgacbs em: 
•l Despesas liquid3das, considcr.1d3s •qucbs cm que houve • cntrcg• do motcri3I ou serviço, nos termos do •n. 63 d3 Lei 4.320/64: 
b) Despesas ~d3s. mos não liquid3das, inscritas cm Restos• Pagor não processados, considcrad3s liquid3d3s no encerramento do cxcn:lcio, por for_a do art.35, inciso li d3 Lei 4.320/64. 
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